Veranstaltungsiibersicht

Tag

07.07.2025

07.07.2025

07.07.2025

08.07.2025

08.07.2025

09.07.2025

09.07.2025

Uhrzeit

10:00 - 14:00
Uhr

13:00-17:00
Uhr

14:00 - 16:30
Uhr

09:00 -13:00
Uhr

14:00 - 16:30
Uhr

14:00 - 16:30
Uhr

09:30-13:00
Uhr

Verein

Blasorchester
Gimbsheim

AWO Eich

Die Filzfrau

TV Gimbsheim

Die Filzfrau

Die Filzfrau

Touristik- und
Kulturverein
Eich

Beschreibung der
Aktion

Klangdetektive - auf
den Spuren der
Musik

Dorfdetektive
unterwegs

Kleiner Hund filzen -
18€p.K,ab8
Jahren, nur mit
vorab Uberweisung

Tanzen, mit
Sportschlappchen

Mini-Einhorn oder
Drachen filzen - 18
€ p.K, ab 8 Jahren,
nur mit vorab
Uberweisung

Specksteinkurs - 18
€ p.K, ab 4. Klasse,
feste Schuhe,
Handschuhe,
Asthmatiker nur mit
Maske und
Asthmaspray, nur
mit vorab
Uberweisung

AltrheinErlebnisPfad
- wer wohnt denn
da? Erkundungstour
fiir kleine Entdecker,
dem Wetter
entsprechende
Kleidung

Anzahl Kinder

10

15

25

15



10.07.2025

10.07.2025

11.07.2025

11.07.2025

14.07.2025

15.07.2025

16.07.2025

16.07.2025

16.07.2025

17.07.2025

10:00-17:00
Uhr

14:00-17:00
Uhr

10:00 - 14:30
Uhr

14:00 - 16:30
Uhr

10:00 - 14:00
Uhr

09:00 - 13:00
Uhr

10:00 - 14:00
Uhr

09:00-11:00
Uhr

09:00 -13:00
Uhr

10:00 - 14:00
Uhr

Tennisclub Eich

Die Filzfrau

Segelclub Eich

Die Filzfrau

Musikverein
Mettenheim

TV Gimbsheim

SPD Ortsverein

Freitagsturner
Mettenheim

FEG Alsheim

Landfrauen
Eich

Spafd an Tennis

Pastellkreide
Grundkurs - 18 €
p-K., ab 8 Jahren,
Thema: der Apfel,
nur mit vorab
Uberweisung

Spiele mit, am und
im Wasser - nur mit
Schwimmabzeichen
Seepferdchen

Nassfilzen/Upcycling
- 18 € p.K,, Gurken-
oder Weckglas
mitbringen, nur mit
vorab Uberweisung

Wir basteln eine
Blumentopftrommel
-13€pkK

Basketball - mit
Hallenschuhen oder
Sportschlappchen

Aus Leer mach mehr
- Basteln mit
Chipsdosen, falls
vorhanden leere
Chipsdosen
mitbringen

Kirchen-
Gruftfithrung - ab 8
Jahren

Rucksackbeutel
ndhen

Ein Tag auf dem
Bauernhof

16

20

o)}

15

25

12

15

15



17.07.2025

18.07.2025

18.07.2025

09:00 - 13:00
Uhr

10:00 - 15:00
Uhr

10:00 -12:00
Uhr

FEG Alsheim

ASV Eich

Topferstudio
Alsheim

Rucksackbeutel
nahen

Ein Tag am Weiher

Topfern

15

10



