## Veranstaltungsübersicht

Tag	Uhrzeit	Verein	Beschreibung der Aktion	Anzahl Kinder
07.07.2025	10:00 - 14:00 Uhr	Blasorchester Gimbsheim	Klangdetektive – auf den Spuren der Musik	10
07.07.2025	13:00 - 17:00 Uhr	AWO Eich	Dorfdetektive unterwegs	15
07.07.2025	14:00 - 16:30 Uhr	Die Filzfrau	Kleiner Hund filzen – 18 € p.K., ab 8 Jahren, nur mit vorab Überweisung	8
08.07.2025	09:00 - 13:00 Uhr	TV Gimbsheim	Tanzen, mit Sportschläppchen	25
08.07.2025	14:00 - 16:30 Uhr	Die Filzfrau	Mini-Einhorn oder Drachen filzen – 18 € p.K., ab 8 Jahren, nur mit vorab Überweisung	8
09.07.2025	14:00 - 16:30 Uhr	Die Filzfrau	Specksteinkurs – 18 € p.K., ab 4. Klasse, feste Schuhe, Handschuhe, Asthmatiker nur mit Maske und Asthmaspray, nur mit vorab Überweisung	8
09.07.2025	09:30 - 13:00 Uhr	Touristik- und Kulturverein Eich	AltrheinErlebnisPfad – wer wohnt denn da? Erkundungstour für kleine Entdecker, dem Wetter entsprechende Kleidung	15

10.07.2025	10:00 - 17:00 Uhr	Tennisclub Eich	Spaß an Tennis	16
10.07.2025	14:00 – 17:00 Uhr	Die Filzfrau	Pastellkreide Grundkurs – 18 € p.K., ab 8 Jahren, Thema: der Apfel, nur mit vorab Überweisung	6
11.07.2025	10:00 – 14:30 Uhr	Segelclub Eich	Spiele mit, am und im Wasser – nur mit Schwimmabzeichen Seepferdchen	20
11.07.2025	14:00 - 16:30 Uhr	Die Filzfrau	Nassfilzen/Upcycling – 18 € p.K., Gurken- oder Weckglas mitbringen, nur mit vorab Überweisung	6
14.07.2025	10:00 - 14:00 Uhr	Musikverein Mettenheim	Wir basteln eine Blumentopftrommel - 13 € p.K.	15
15.07.2025	09:00 - 13:00 Uhr	TV Gimbsheim	Basketball – mit Hallenschuhen oder Sportschläppchen	25
16.07.2025	10:00 - 14:00 Uhr	SPD Ortsverein	Aus Leer mach mehr  - Basteln mit Chipsdosen, falls vorhanden leere Chipsdosen mitbringen	12
16.07.2025	09:00 - 11:00 Uhr	Freitagsturner Mettenheim	Kirchen- Gruftführung – ab 8 Jahren	15
16.07.2025	09:00 - 13:00 Uhr	FEG Alsheim	Rucksackbeutel nähen	6
17.07.2025	10:00 - 14:00 Uhr	Landfrauen Eich	Ein Tag auf dem Bauernhof	15

17.07.2025	09:00 - 13:00 Uhr	FEG Alsheim	Rucksackbeutel nähen	6
18.07.2025	10:00 - 15:00 Uhr	ASV Eich	Ein Tag am Weiher	15
18.07.2025	10:00 - 12:00 Uhr	Töpferstudio Alsheim	Töpfern	10